complexos em uma linguagem acessível, facilitando a compreensão e promovendo a transparência no 

processo de tomada de decisão. 

ESTIMATIVA DO VALOR E QUANTIDADE DA CONTRATAÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O Valor Estimado para Contratação, conforme projeto Básico foi de R$ 18.916,70 (dezoito mil, 

novecentos e dezesseis reais e setenta centavos). 

3. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA) O 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PARANATAMA 

03  ENTIDADES SUPERVISIONADA. 

0306 

030600 

09 

09272 

092720901 

09272090120680000 

4. INDICAÇÃO DE LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO